
Menighedsrådsmøde den 11. oktober 2023 kl. 17.00 

  

Til stede: Bente Dahl, Mikkel Wold, Hanne Charina Baumann, Anders Jørgensen, Helle 
Espersen, Kirsten Guldager, Regitze Jensen, Jens Vindekilde, Birthe Malmgren, Jens Kaas 
og Sahra Lindeberg (Ref.). 

Afbud fra:  

Dagsorden:  

1. Godkendelse af dagsorden. 

2. Referat fra seneste møde 30. august 2023 tages til efterretning. Har været 
rundsendt på mail og godkendt af Rådet i ugen efter mødet. 

3. Referent  

4. Økonomi v/ Hanne Charina. Budget 2024 godkendes - to bilag: ”2310 Frederiks 
kirken budget 2024” og ”2310 Budget formål Frederiks 2024”  samt 
Revisionsprotokollatet godkendes og underskrives, bilag:  ”2310 Frederiks 
Sogn-Revisionsprotokollat.pdf”  

5. Nyt / siden sidst fra præsten, kirkeværgen, formanden, næstformanden, fra 
udvalgene og fra medarbejderne.  

6. Forslag fra en koncertgænger, at vi får led-stearinlys på bænkerækkerne. Kan/
vil vi købe dem og få dem installeret?  

7. Prioritering af energi, lys, varme etc. I kirkens lokaler – forslag til at spare – 
fast punkt 

8. evaluering af den offentlige høring om Folkekirkens struktur den 28. 
september kl. 17.00 på Vartov. Oplæg ved kirkeordførerne fra SF, Theresa Berg 
Andersen og fra KF Helle Bonnesen, Professor emeritus, Steen Hildebrandt, 
sognepræst Mikkel Wold og formand for præsteforeningen, Pernille Vigsø 
Bagge, tidl. kirkeordfører S, Karen Klint var syg og deltog ikke. Paneldebat 
med salen efterfølgende. Referat er lagt op på vores hjemmeside.  

9. Info: Fællesspisning den 12. oktober og 9. november er fastsat. Regitze og Erik 
står for det, Bente spiller. 

10.Julefrokost for Råd og medarbejdere den 19. dec.  

11.Møde med medarbejderne 24. november kl. 13 – planlægning. Faste punkter 
på dagsorden til mødet er: 1.kirkens seneste regnskab og budget, 2. 
Aktiviteter i sognet, 3. Påtænkte bygge-og istandsættelsesarbejder, 4. 
Overvejelser om lokalespørgsmål, inventar- og maskinanskaffelser, 5.   
Arbejdspladsvurdering, herunder status på eventuelle udarbejdede 
handlingsplaner, 6. Regler for valg af medarbejderrepræsentant til 
menighedsrådet, 7. evt. 



12.Oplægsholder til mødet med menighed den 1. november bestemmes. 
Dagsorden til den formelle del af mødet er: 1. redegørelse for regnskab og 
budget, 2. beretning om rådets virksomhed det forløbne år 3. orientering om 
planlagte virksomhed i det kommende år. Under pkt. 3 vil vi opfordre jer til 
at stille op til Menighedsrådsvalg i 2024. 4. evt.  

13.Menighedsrådsvalg i 2024. Snakke om det. 

14.Møde med provsten – hvem kommer med den 25 oktober kl. 15 til det ? 

15.Bestemme mødedatoer i 2024. 

16.Næste møde er den 15. november kl. 17.  

17.evt.  

Før selve Rådsmødet kl. 17-17.15: 

Niels Ålbæk Jensen fra firmaet MinElevator fremlagde det projekt, han kunne forestille sig være 
en løsning for kirkens præstebolig. Der vil fremkomme detaljeret beskrivelse, og kirkeværgen 
mindede om, at det er vigtigt at få undersøgt, hvorvidt væggen i den lange gang i præsteboligen 
er brandsikret.  

Ad.1. Dagsordenen blev godkendt. 

Ad.2. Referatet fra mødet den 30. august blev taget til efterretning. 

Ad.3. Sahra referent. 

Ad.4. Kassereren har ingen kommentarer til Frederikskirkens budget 2024. Menighedsrådet 
godkendte ”Frederiks Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 62568518, Budget 2024”. 
Revisionsprotokollatet underskrives af menighedsrådet. 

Ad.5. Mikkel Wold: Susanne er blevet indsat og det går rigtig godt med fordelingen af opgaver. 
Der er startet 24 konfirmander i år og der er endog 7 på venteliste. Der er desuden et tæt 
program med blandt andet fællesspisning, den kristne tro, julekoncerter og julesalmesangaften.  

Susanne Freddin Skovhus: Det nye samarbejde tegner godt.  
Susanne skal møde de nye konfirmander i morgen.  

Kirkeværgen: Arbejdet med handikapadgangen er påbegyndt, men tidsplanen forrykkes hele 
tiden – nu til uge 7 i 2024. 
Den 13. september havde vi besøg af arbejdstilsynet, som skulle undersøge alt om 
kistehåndtering med henblik på at forbedre bedemændenes arbejdsforhold. I den forbindelse 
kan der stilles krav om en ny elektrisk katafalk. Der bliver endnu et møde den 16. oktober, hvor 
tre bedemænd også er indbudt.  

Kirkeudvalget: Lars Skovhus er blevet ekstern konsulent for os, da han er ekspert i fundraising. 
Kirkeudvalget skal nemlig i gang med at rejse midler til restaurering kuppelmalerierne.  



Formanden: Har brugt rigtig meget tid på at undersøge alt om ”kirkeadministration”. Vi har fået 
mulighed for at opsige kontrakten med Garnisons kirkegård med kortere frist, så vi kan skifte til 
et andet kirkeregnskabsfirma inden jul.  
I dag har vi haft besøg af den sydkoreanske præmiereminister. Det var en fin oplevelse.  
Haverne er sat lidt i bero, da vi venter på provstiudvalgets udmelding omkring de frie midler. 

Næstformanden: Der har været provstiudvalgsmøde og interesserede kan gå ind og læse 
referaterne på deres hjemmeside. Minimumsbeløbet for at ansøge om midler fra 
”Reserven” (tidligere kaldet ”5% midler”) er sat ned til 30.000 kr.  

Aktivitetsudvalget: Joachim Garff kommer og taler om Søren Kirkegaard og bøn den 23. 
november. 

Jens Kaas: Det går godt. Der er blevet ansat en ny kirkesanger. Der er mange kirkekoncerter på 
programmet. 

Ad.6. Menighedsrådet kan ikke imødekomme ønsket om led-stearinlys i bænkerækkerne.  
Ad.7. Der er blevet opstillet to nye standerlamper i sakristiet. De er både pæne og sparer os for 
el, fordi de store lamper i loftet ikke behøver at blive tændt særlig ofte.  

Ad.8. Mikkel Wold orienterer fra høringen om folkekirkens struktur, som blev afholdt den 28. 
september i Vartov. Der var meget stor politisk vilje til at finde løsninger på problemerne. 
Referatet fra mødet ligger på vores hjemmeside under arkiv. Et mere detaljeret referat skal 
bruges til videre drøftelse, fortæller Bente Dahl. I lyset af de relativt få deltagere rejser Regitze 
Jensen spørgsmålet om, hvordan vi får kommunikeret bredere ud i forhold til fremtidige 
høringer. 

Ad.9. Der er ikke så mange tilmeldt til fællesspisningen den 12. oktober, men det bliver helt 
sikkert en god aften med de deltagere, som har meldt sig.  

Ad. 10. Birthe Malmgren har reserveret bord til julefrokosten den 19. december kl. 18.30. Der vil 
blive rundsendt en mail, hvor vi kan tilmelde os.  

Ad.11. Der vil blive afholdt medarbejdermøde den 24. november kl. 13. Mikkel Wold, Susanne 
Freddin Skovhus, Bente Dahl, Jens Vindekilde samt de 5 medarbejdere vil deltage. 

Ad.12. Menighedsmødet den 1. november rykkes til den 9. november på samme dag som 
fællesspisningen. Menigheden vil da have mulighed for at melde sig til fællesspisningen kl. 18.30 
og blive til mødet kl. 19.30. Man har også mulighed for kun at deltage i en af arrangementerne.  

Ad.13. Der er menighedsrådsvalg den 17. september 2024. Det lovpligtige orienteringsmøde 
ligger den 14. maj.  

Ad.14. Til mødet med provsten den 25. oktober kl. 15 deltager Mikkel Wold, Bente Dahl, Jens 
Vindekilde, Hanne Charina Baumann og Susanne Freddin Skovhus.  

Ad.15. Mødedatoerne for 2024: 10. januar, 20. marts, 21. maj, 21. august, 9. oktober og 13. 
november. 

Ad.16. Næste møde er den 15. november.


